CAMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO N°              , DE 2019

(Do Sr. LUÍS MIRANDA)

Requer regime de urgência para a

apreciação do Projeto de Lei nº Lei

3129/2019.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, com base no art. 155 do RICD, a urgência

para a apreciação imediata do Projeto de Lei 3129/2019, do Dep. Luis Miranda,

que “Atualiza os valores expressos em reais da tabela e das deduções

aplicáveis à tributação do IRPF, modifica as alíquotas de tributação do IRPJ,

institui tributação sobre lucros e dividendos e revoga a possibilidade de a

Pessoa Jurídica distribuir Juros sobre o Capital Próprio a seus sócios”.

Sala das Sessões,           de Junho de 2019.

Deputado Luís Miranda

DEM / DF

RE
Q

 n
.1

72
2/

20
19

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
2/

06
/2

01
9

12
:5

5